１．概   要
地域の社会インフラ（道路・河川など）の管理にあたり、自然災害に備え被害

を最小限にするために、地域特性や災害発生のメカニズム等を理解しておくこと
が重要です。
今後、県内でも台風シーズンを迎えるに当たり、台風のメカニズムや台風に伴

う強風や高潮、局所的な降雨などの影響を正しく理解し、災害対応に繋げるため、
下記のとおり気象講演会を開催いたします。

２．実施日時及び場所

（１）日 時 平成２９年７月２８日（金）１０：００～１１：３０

（２）場 所 国土交通省静岡国道事務所 2F会議室

（静岡市葵区南安倍2丁目8-1）

（３）内 容 本年の台風の発生状況と予測、台風の仕組みと進路ごとの静岡県へ
の影響について

（４）講 師 静岡地方気象台 気象情報官 安部 英一 様

（５）参加者 約５０名

静岡国道事務所、静岡河川事務所、静岡営繕事務所、

清水港湾事務所、自治体（静岡県、静岡市）の防災関係職員

３．配布先  静岡県政記者クラブ、静岡市記者クラブ

４．問い合わせ先

副所長（管理）   油井
ゆ い

 康夫
や す お

管理第一課長    近藤

こ ん ど う

 禎
さ だ

義
よ し

  TEL ０５４－２５０－８９０６

道路の異状を発見したら・・・道路緊急ダイヤル     （通話料無料・２４時間受付）

防災知識の向上を目的に「気象講演会」を開催します
－静岡地方気象台から講師を迎え、台風の仕組みについて学びます－

平成 ２９年  ７月 ２４日
国土交通省中部地方整備局
静 岡 国 道 事 務 所

	副所長（管理）　　　AA　AA
	管理第一課長　　　　AA　AAAA　　TEL ０５４－２５０－８９０６